

## مصاحبه با انوار الحق احدی

رویتر، کابل، ۲۳ فبروری ۲۰۰۹

«حامد کرزی رئیس جمهور افغانستان برای مذاکرات صلح با طالبان از یک پالیسی شفاف برخوردار نیست.» این مطلب را یکی از وزیران سابق روز دوشنبه گذشته اظهار داشته گفت که اگر عوض کرزی انتخاب گردد وعده می دهد این مسئله را در صدر اولویت های خود قرار بدهد.

وزیر اسبق مالیه همچنان گفت «در اضافه از هفت سالی که از سقوط طالبان توسط قوای به رهبری اضلاع متحده می گذرد امنیت افغانستان بدتر گردیده در حالیکه راه ختم خصومت ها مذاکرات با یاغیان بود. ولی دولت در ستراتیژی خود درین راستا نه صادق بوده و نه فصاحت داشته است. اگر من انتخاب کردم تا جایکه خواسته های مدلل داشته باشند با آنها مذاکره خواهم نمود و امید وارم به یک فیصله سیاسی برسیم.»

احدی این مطلب را در منزل تازه مفروش خود در کابل به رویتر اظهار داشت. وی که مثل اکثر طالبان یک پشتون است گفت که او به اسلامیت های افراطی فشار وارد خواهد کرد تا یک دولت و یک اداره قابل قبول اسلامی را که در آن به زن ها حق رای و کار داده شود بپذیرند.

احدی یک پروفیسور ریشرایشده شیک پوش در رشته اقتصاد و علوم سیاسی از اقارب نزدیک یکی از دو رهبر عمده روحانی است که در شرق و جنوب کشور، جائیکه یا غیان بیشتر سنگر دارند، از نفوذ برخوردار میباشند... وی سالیان متمادی در غرب زندگی و کار کرده، قدیمی ترین و بزرگترین حزب نشنالیست پشتون را رهبری می کند.



وی همچنان می گوید: «نمی توانم به حیث یک فرد عادی با آنها (یاغیان) تماس داشته باشم. و آسان هم نیست تا به مخالفین زنگ زده و بگویم بیائید با هم مذاکره داشته باشیم. من یقین دارم آنها از خود شرایطی دارند. اساس برای یک مذاکره وجود دارد و من حاضرم بعضی از شرایط شان را بپذیرم ولی باید بدانم که آنها کدام شرایط را می خواهند.»

طالبان که از سال ۱۹۹۶ تا سال ۲۰۰۱ در افغانستان حکمروائی می کردند تقاضای مذاکرات صلح کرزی را تا وقتی که عساکر خارجی در افغانستان مستقر اند رد نموده اند.

### مشروعیت کرزی

احدی که کرسی وزارت مالیه را ماه گذشته بمنظور شروع مبارزه انتخاباتی ترک نمود اظهار داشت: «باید کرزی که برای انتخاب دوباره مبارزه می کند مطابق به قانون اساسی استعفا داده و یک دولت سرپرست تشکیل گردد.» تاریخ انتخابات که قرار است در ۲۰ اگست صورت گیرد از طرف کمیسیون انتخابات منصوبه کرزی تعیین گردیده است.

این کمیسیون ادعا می نماید که آمادگی برای انتخابات در روزهای سخت زمستان امکان پذیر نبوده و باعث می شود تعداد زیاد مردم در آن اشتراک کرده نتوانند. کرزی که بعد از سقوط طالبان رهبر افغانستان و بعداً در سال ۲۰۰۴ انتخابات را بُرد گفته است که متیقن نیست ما موریت اش قانوناً در ماه آگست به پایان برسد. و یقیناً در مورد مشروعیت دولتش در تلاش است.

احدی با احزاب دیگر بصورت فزاینده هم آواز شده می گوید «در افغانستان ادارات مثل کمیسیون انتخابات به صورت واقعی مستقل نبوده و تنها یک دولت انتقالی جوابگوی این سوال بوده می تواند. از همین سبب خواهان ترک کرزی از صحنه، قبل از انتخابات هستیم. درین حقیقتی نهفته است زیرا سوء استفاده از قدرت و مقام های دولتی بیداد می کند و فکر می کنم خوب خواهد بود که یک اداره سرپرست بی طرف داشته باشیم تا رقیبان در انتخابات به صورت عادلانه به مبارزه بپردازند.»

احدی افزود که «عساکر خارجی تحت فرمان ناتو و ایالات متحده در افغانستان باید حین تعقیب شورشیان به منظور تنقیص خسارات جانی افراد ملکی از احتیاط هرچه بیشتر کار بگیرند. چه این خسارات باعث رو گرداندن مردم از دولت و قوای خارجی گردیده است. آرزو این است تا قوای خارجی بعد از تربیه و تجهیز قوای افغان متکی به غرب، که در سال ۲۰۱۲ به پایان می رسد، افغانستان را ترک گویند.»

پایان